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Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum                                               Warszawa, 27.11.2024 r.  

Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej 

00-277 Warszawa, Plac Zamkowy 4 

NIP 5260001312 REGON: 000860582 

 

sygn. ZN.26.3.30.2024 

Dot. postępowania na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wypłynęły pytania, których treść z 

odpowiedziami zamieszczamy poniżej: 

 

Pytanie 1 

Proszę o zmianę zapisów zapytania oraz umowy dotyczących odpadów komunalnych. 

Wykonawca nie ma obowiązku prawnego wyposażania swoich pojazdów w wagę aby móc przekazać 

informację o ilości (Mg) odebranych odpadów. Jeśli chodzi o odpady komunalne to zgodnie z trendem 

rynkowym klient rozliczany jest na podstawie ilości odebranych pojemników a nie ilości zebranych ton 

odpadów. 

Odpowiedź 

Na dzień dzisiejszy najbardziej powszechną i obowiązującą metodą szacowania ilości wytwarzanych 

odpadów jest ich tonaż. Zamawiający określa ilość wytwarzanych przez siebie odpadów w oparciu o 

dane tonażowe z roku 2023 otrzymane z raportu BDO. Wymóg tonażowy uzasadnia chociażby 

konieczność wystawiania/odbierania karty odpadów oraz sprawozdawczości/raportowania ilości 

odpadów w systemie BDO i obowiązkach podawania odpadów w systemie jednostek wagowych. 

Zamawiający uznał, iż w przypadku braku wagi w momencie obioru odpadów należy oszacować masę 

odpadów na podstawie dotychczasowych doświadczeń, pojemności odbieranych pojemników, 

stosowanych wzorów i współczynników dot. wyliczenia masy odpadów, których z przyczyn 

technicznych nie da się zważyć.  

Zamawiający przyjął założenie, iż każdy pojemnik, którego pojemność określił w OPZ ma określoną 

dopuszczalną nośność (wagę nieprzekraczalną załadunku) wyspecyfikowaną w każdej karcie 

technicznej standardowych pojemników na odpady. Zamawiający nie zakłada opróżniania pojemników 

niezapełnionych. 

Wymaga również od Wykonawcy stosownego doświadczenia, które – w rozumieniu Zamawiającego - 

pozwoli oszacować wagę pojemnika na podstawie jego pojemności (oraz nieprzekraczalnej wagi 
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załadunku) i zestawienia jej ze zważonymi u Wykonawcy bądź w miejscu dalszego przekazania 

odpadami.  

Zamawiający nadmienia również, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami od odbierającego odpady 

wymaga się wystawienia Karty Przekazania Odpadów dla każdego Wytwórcy (Przekazującego) 

odrębnie – a elementem wymaganym na karcie bezwzględnie jest tonaż odpadu.  

Zamawiający uważa, że ilość odebranych pojemników może być informacją pomocną dla Wykonawcy 

w celu oszacowania tonażu odbieranych odpadów, ale nie może być elementem wyjściowym, a już na 

pewno nie jedynym wymaganym do rozliczenia zamówienia. 

Pytanie 2 

Czy zamawiający zgadza się na zmianę kodu odpadów z 20 01 27* na 20 01 28? 

 20 01 27*  Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje 

niebezpieczne  

 20 01 28  Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 

27 

Odpowiedź: 

Przez wzgląd na zaawansowaną działalność pracowni konserwatorskich, których zadania stanowią 

część działalności statutowej Zamawiającego istnieje duże prawdopodobieństwo, iż wytworzone 

odpady wskazane w grupie o kodach 20 01 27* stanowić będą odpady niebezpieczne. 

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia kod z oznaczeniem „* ” w tym zakresie. 

Pytanie 3 

Co Zamawiający będzie faktycznie oddawał pod kodem 13 02 08? 

Odpowiedź 

Przez wzgląd na zaawansowaną działalność pracowni konserwatorskich, których zadania stanowią 

część działalności statutowej Zamawiającego oraz działalnością związaną z bieżącym utrzymaniem 

maszyn i urządzeń stanowiących wyposażenie majątku Zamawiającego, Zamawiający nie ma pewności, 

iż Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe przekazywane Wykonawcy będą w łatwy sposób 

ulegać biodegradacji – dlatego stosuje kod 13 02 08. 

Pytanie 4 

Co Zamawiający ma na myśli pisząc w załączniku 4 punkt 5.1 oraz 5.25. Podstawę do rozliczenia usług 

i wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie stanowić: 

1) pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym sporządzony przez Wykonawcę i 

zatwierdzony przez Zamawiającego; 

2) potwierdzenie przekazania odpadów odebranych w poprzednim miesiącu do Instalacji/Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów Kartą Przekazania Odpadu. 
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Odpowiedź 

Zgodnie z Ustawą o odpadach oraz innymi obowiązującymi przepisami Wytwórca odpadów powinien 

śledzić cykl życia wytworzonego odpadu od momentu jego wygenerowania aż do bezpiecznego 

przekazania w miejsce ostatecznej utylizacji lub składowania. Dlatego Zamawiający na podstawie 

informacji uzyskanych z oferty wybranego Wykonawcy uzyska wiedzę, gdzie ostatecznie trafią 

przekazane Wykonawcy odpady. 

1) Protokół powinien określać zakres wykonanej w danym miesiącu usługi, w szczególności ilość 

i rodzaj odebranych odpadów oraz daty ich odebrania. 

2) Jeżeli Wykonawca będzie przekazywał odebrane odpady do instalacji, a w szczególności 

komunalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, powinien przekazać o takim 

fakcie informację Zamawiającemu w odniesieniu do okresu poprzedzającego aktualne 

rozliczenie.  

Pytanie 5 

Proszę o dostosowanie częstotliwości odbioru odpadów do ustawy o utrzymaniu porządku i czystości 

w m.st. Warszawy 

Odpowiedź 

W § 13. Zasady dotyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości Uchwały Nr XCI/3002/2023 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 7 grudnia 2023 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie m.st. Warszawy (Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. poz. 14577) w ust. 1 określono częstotliwość 

z jaką powinno następować pozbywanie się odpadów komunalnych z nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

Należy podkreślić, iż w zapisie tego artykułu widnieje określenie „z częstotliwością nie mniejszą niż”. 

Wszystkie parametry częstotliwości odbioru odpadów opisane w OPZ przez Zamawiającego poza 

odpadami BIO oraz frakcją PAPIERU są zgodne z minimalnie wymaganą częstotliwością. 

W przypadkach frakcji wymienionych powyżej (BIO oraz PAPIER) Zamawiający - znając specyfikę 

wytwarzanych przez siebie odpadów - korzysta z zapisów ust. 1 wspomnianego artykułu Uchwały 

mówiącego, że „pozbywanie się wszystkich odpadów komunalnych powinno następować z 

częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno – porządkowy nieruchomości, dostosowaną do 

ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz zapobiegającą przepełnianiu się pojemników”. 

Mając na względzie położenie, formy ochrony, status (a tym samym estetykę) miejsca, za które 

Zamawiający odpowiada oraz szanując zaangażowanie potencjalnego Wykonawcy, Zamawiający 

określa częstotliwość wywozu odpadów w sposób opisany w OPZ. 
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